
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

ESTADO DA PARAÍBA                                             EDIÇÃO Nº 2.649                               11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

ATOS DO PREFEITO 
 
 PORTARIA Nº 0412/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de seuas atribuições legais e, de acordo com a Lei 
Complementar nº 015/2002, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar ARETUSA GOMES DA SILVA, mat. 20971, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Política, 
Símbolo CAP1, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir do dia 
01 de novembro do correte ano. 
 

Campina Grande, 13 de novembro de 2019. 

 
PORTARIA Nº 0417/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais; de acordo com a Lei nº 
2.028/1989 e ainda, de acordo com o Decreto nº 4.429 de 16 
de outubro de 2019; 

 
RESOLVE 

 
Nomear os membros abaixo indicados, para compor o 
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO – CMDE, vinculado à Agência Municipal de 
Desenvolvimento – AMDE; 

 
I – Representante do Prefeito Constitucional de Campina 
Grande: 
 
- LUIZ ALBERTO LEITE, mat. 20782, na condição de 
Presidente da Comissão. 

 
II – Representante da Câmara de Vereadores de Campina 
Grande: 
 
- ALCINDOR VILLARIM FILHO 

 
III – Representante da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico: 
 
- CÍCERO COSTA FREIRE, mat. 24239 

 
IV – Representante da Secretaria Municipal de Planejamento: 
 
- MURILO BRUNO CABRAL, mat. 20973 

 
V – Representante da Associação Comercial de Campina 
Grande: 
 
- ÁLVARO MORAIS DE BARROS 

VI – Representante da Agência Municipal de Desenvolvimento-
AMDE: 
 

- NELSON GOMES FILHO 
 

VII – Representante da Federação das Indústrias da Paraíba-
FIEP: 
 

- RENATO CASTRO DO LAGO 
 

Campina Grande, 14 de novembro de 2019. 
 
 

 
ROMERO RODRIGUES VEIGA 

Prefeito Constitucional 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

Processo Nome Matrícula Assunto Lotação Decisão 

02.782-19 
Jose Fidelis 
Sobrinho 

6979 
Abono De 

Permanencia 
SESUMA INDEFERIDO 

01.428-19 
Marcio 

Tarradt Rocha 
4015 Licença Premio SESM DEFERIDO 

00.953-19 
Severina 

Espedita Da 
Silva 

14020 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.491-19 
Lucilene 

Cavalcante De 
Souza 

13187 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.511-19 
Elizandra 

B.Cavalcante 
6852 Licença Premio SESM DEFERIDO 

00.466-19 
Maria das G. 

Silva Sena 
3676 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.518-19 
Maria do 
Socorro 
Menezes 

9962 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.406-19 
Josineide dos 

Santos 
10029 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.442-19 
Emanuelle 

Cristina 
Cs.Queiroz 

6825 Licença Premio SEMAS DEFERIDO 

02.490-19 
Lucilene 

Cavalcante de 
Souza 

14321 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.528-19 
Vanice de Fc 

de 
Vasconcelos 

7230 Licença Premio SESM DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.649 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019                     PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

02.529-19 
Cicero Fabio 

Alvino 
6017 Licença Premio SESUMA DEFERIDO 

02.160-19 
Ligia Michele 

Aves 
Rodrigues 

3233 
Licença P/ 

Tratamento Pess 
SEDUC DEFERIDO 

01.982-19 
Sheila 

Azevedo de 
Souza 

7558 Licença Premio SESM DEFERIDO 

02.325-19 
Tereza Rachel  
Bnp. Rabello 

4283 
Progressao 
Funcional 

SESM DEFERIDO 

02.782-19 
Marinalva 

Bento da Silva 
10108 Licença Premio SESM DEFERIDO 

01.645-19 
Andrea Torres 
Vilar de Farias 

24728 
Prorrogação Da 

Lic.Doutor 
SEDUC DEFERIDO 

02.140-19 
Jose Carlos 

Silva 
14533 

Licença Para 
Mestrado 

SEDUC DEFERIDO 

02.327-19 
Crisoneide dos 

Santos Lima 
9027 

Implantação Da 
GAE 

SEDUC INDEFERIDO 

02.222-19 
Patricia 

Nascimento 
F.Araujo 

12395 
Implantação Da 

GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.230-19 
Rosangela de 

Souza 
Mencato 

16736 
Implantação Da 

GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.591-19 
Audilene 
Abrantes 
Furtado 

16712 
Implantação da 

GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.540-19 
Jailma Maria 

Alves de 
Almeida 

10816 
Implantação da 

GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.478-19 
Josefa Pereira 
de S.Cordao 

9464 
Implantação da 

GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.374-19 
Michele Dias 

Pinto 
4006 

Implantação da 
GAE SEDUC INDEFERIDO 

02.370-19 
Valquiria Luna 

de Morais 
9783 

Implantação da 
GAE SEDUC INDEFERIDO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 380/2019 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal. 

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) Edvania Custódio Rodrigues, 
matrícula 24737, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Acesso Difícil – GAD, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, pelo período 
retroativo ao dia 21 de outubro de 2019 até 31 de 
dezembro de 2019. 
 

Campina Grande, 07 de Novembro de 2019. 
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário de Educação 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 16.638/2019 
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o 
estrito cumprimento à supremacia do incomensurável interesse 
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no 
âmbito da secretaria municipal de saúde, ratifica de DISPENSA 
16.638/2019 /SMS/FMS/PMCG, praticado por esta 
municipalidade, destinado a AQUISIÇÃO DE: “VIDROS E 
PELICULAS, INCLUSO A MONTAGEM” PARA 
ATENDER UNIDADES DO ISEA, PEDRO I E HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. EDGLEY, embasada no ART.24, INCISO 
IV DA LEI Nº. 8.666/93, alterada, em favor da pessoa jurídica: 
MULTI SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
18.145.255/0001-08, no valor global de R$ 32.612,50 (trinta e 
dois mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos); 
classificada na LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), com a 
seguinte dotação: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1211 - 
(PRÓPRIO).  

 

 Campina Grande, 05 de Novembro de 2019. 
 

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 
Secretária de Saúde 

mailto:semanariopmcg@gmail.com


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.649 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019                     PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo de Contrato nº 
16662/2019/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e Agille 
Comércio de Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição de 
"ferriprox 500mg", para atender a demanda judicial em carater 
de emergência. Demanda Judicial de: Carmelia Matias Diniz, 
Processo nº 0004998.62.2015.815.0011. Valor Global: R$ 
15.900,00. Prazo Contratual: Até 31 de dezembro de 2019. 
Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação nº. 
16605/2019/Fms/Sms - Lei nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.303.1011.2106. Elemento da Despesa: 
3390.32. Fontes de Recursos: 1211. Signatários: Luzia 
Maria Marinho Leite Pinto e Jeferson Luiz dos Santos. 

 
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 

Secretária de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo de Contrato nº 
16687/2019/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e Mult Serviços 
Eireli. Objeto: Aquisição de vidros e películas, inclusa a 
montagem, para atender Unidades do ISEA, Pedro I e Hospital 
Municipal Dr. Edgley. Valor Global: R$ 32.612,50. Prazo 
Contratual: Até 31/12/2019. Fundamentação Legal: 
Dispensa De Licitação Nº. 16638/2019/Fms/Sms- Lei nº 
8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1010.2104. 
Elemento da Despesa: 3390.30. Fontes de Recursos: 
1211. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Kennedy 
da Mota Dantas. 

 
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 

Secretária de Saúde  
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.14.048/2019. PARTES: 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e JANE 
GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO CAFÉ PARA OS 
GARIS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 265.320,00 
(duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: até 30 de dezembro 2019, contados a partir da 
assinatura do contrato. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 2.14.014/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
N° 8.666/93, e suas alterações.  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 18.452.1026.2076/3390.39/1001. 
SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre Cavalcanti e Jane Gleice 
Ferreira da Silva Martins. DATA DE ASSINATURA: 12 de 
novembro de 2019. 

 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.14.051/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE e EMPRESA PARAÍBA COMANDO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL HIPOTERMAL NA 
FONTE, POTÁVEL E NÃO GASOSA, ENGARRAFADAS EM 
GALÕES DE 20 LITROS.VALOR: R$ 499,00 
(QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). 
VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2019. LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2.03.002/2019. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações e DECRETO Nº 
7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013 e alterações.  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2039 
SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre Cavalcante e Fernando 
Alcides da Silva Júnior. DATA DE ASSINATURA: 05 de 
novembro de 2019 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.14.052/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E 
MEIO AMBIENTE e EMPRESA PARAÍBA COMANDO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI – ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CAFÉ E AÇÚCAR). VALOR: R$ 668,94 (SEISCENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2019. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.004/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013 e alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2039. SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre 
Cavalcante e Fernando Alcides da Silva Júnior. DATA DE 
ASSINATURA: 05 de novembro 2019.  
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAMPINA GRANDE – IPSEM RATIFICA A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 004/2019, CUJO OBJETO É A INSCRIÇÃO 
DE SERVIDORES PARA PARTICIPAÇÃO NO 18º 
CONGRESSO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA DA 
ANEPREM DE 18 A 20 DE NOVEMBRO DE 2019 QUE 
ACONTECERÁ NO CENTRO CULTURAL E DE 
EXPOSIÇÕES RUTH CARDOSO, NA CIDADE DE MACEIÓ, 
ESTADO DE ALAGOASPARA ATENDIMENTO DO IPSEM - 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE - PB, 
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB O Nº 
052/2019, EM FAVOR DE ASSOCIACAO NACIONAL DE 
ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE ESTADOS E 
MUNICIPIOS - ANEPREM, INSCRITA NO CNPJ Nº 
02.869.624/0001-75, NO VALOR DE R$ 3.300,00 (TRÊS 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.649 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019                     PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

MIL E TREZENTOS REAIS) COM FUNDAMENTO NO 
ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONFORME ANÁLISE E 
PARECER DA PROCURADORIA JURÍDICA. 

 
CAMPINA GRANDE - PB, 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA 

Presidente do IPSEM 

 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
URBANIZAÇÃO DA  

BORBOREMA – URBEMA 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Nos termos dos elementos constantes da justificativa que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR N.º 
004/2019 – Processo Administrativo n.º 
007.010.DL004/2019, cujo objeto é a execução de serviços 
contínuos de locação de veículo automotivo, folha de pessoal e 
controle de estoque. RATIFICO o procedimento e ADJUDICO 
em favor da Pessoa Jurídica ANTUNES & VASCONCELOS 
LOCAÇÕES LTDA (BELMARI RENT A CAR), inscrita no 
CNPJ sob o número 14.506.605/0001-63, com o valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), tudo devidamente arraigado no que 
determina o artigo 24, §1º, da Lei de nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

 
Campina Grande, 18 de outubro de 2019. 

 
JOSIMAR HENRIQUE DA SILVA 

Diretor Presidente 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008/2019 
 

Dispensa n.º 004/2019. OBJETO: Serviços contínuos de 
locação de veículo automotivo para a URBEMA. 
CONTRATADO: ANTUNES & VASCONCELOS 
LOCAÇÕES LTDA. CNPJ. 14.506.605/0001-63. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 17.04.2020. VALOR TOTAL R$ 12.000,00 
(doze mil reais). RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2019: 
06.010 – Empresa de Urbanização da Borborema – 
06.010.04.122.2002.2156 – Ações administrativas da 
URBEMA- 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Fonte: 160 – Recursos Próprios. Signatários: 
Josimar Henrique da Silva, Sâmara Nóbrega dos Santos e 
Elisabete Antunes Vasconcelos.  
 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa técnica especializada para 
locação do Sistema de Gestão de infrações de Trânsito e 
Transporte. Conforme Especificações no termo de referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00029/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 
Grande: 05.010 - Superintendência de Trânsito e Transportes 
Públicos 15.451.1025.2091 - Ações de melhoria no sistema de 

trânsito 1001 - Recursos ordinários 3390.39.99.000 - Outros 
serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 3390.40.99.000 - Serviços 
de Tecnologia da informação e Comunicação. VIGÊNCIA: até 
12/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Superintendência 
de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT 
Nº 00164/2019 - 12.11.19 - LRL TECNOLOGIA EIRELI - 
R$ 261.600,00. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE SAÚDE 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.637/2019 

 

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campina 
Grande, através da Pregoeira Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 09 horas do dia 
28 de Novembro de 2019, licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP sob N°16.637/2019, tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM", tendo como objeto CONTRATAÇÃO 
DE “SERVIÇOS DE SEGURANÇA ARMADA DA 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO”, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERIODO DE 12 
MESES.. O Edital e demais informações estarão à disposição dos 
interessados no site: 
https://www.campinagrande.pb.gov.br/portaldatransparencia
/.  

Campina Grande, 12 de Novembro de 2019. 
 

ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO 
Pregoeira Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO/AVISO SEGUNDA 
CHAMADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2019 
 

A Superintendência de Trânsito e Transportes Publica de 
Campina Grande, torna público que a licitação a se realizar no da 
06/11/2019 às 14h00min na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento de forma parcelada de bicicletas. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Foi considerada DESERTA, 
razão por não comparecer empresa interessada. NOVA DATA 
AGENDADA PARA O DIA 20 DENOVEMBRO DE 2019, 
ÁS 14:00 HORAS. Os interessados deverão apresentar 
envelope contendo a documentação e respectiva propositura das 
propostas na sala da referida comissão, sediada na Rua Cazuza 
Barreto, 113 - Estação Velha - Campina Grande - PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/92 e 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33411278. E-mail: sttpcampina.licitagmail.com Edital: 
http://sttpcg.com.br/ou www.tce.pb.gov.br  
 

Campina Grande - PB, 07 de Novembro de 2019. 
 

ARLAN RAMOS LUCAS 
 Pregoeiro Oficial 

https://www.campinagrande.pb.gov.br/portaldatransparencia/
https://www.campinagrande.pb.gov.br/portaldatransparencia/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.649 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE NOVEMBRO DE 2019                     PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2019 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação 
Velha - Campina Grande - PB, às 14:00 horas do dia 28 de 
Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
para contratações futuras, para: Contratação de empresa para 
fornecimento de forma parcelada de Combustível para os 
veículos da frota da STTP. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº. 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33411278. E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: 
http://sttpcg.com.br/ ou www.tce.pb.gov.br.  

 
Campina Grande - PB, 12 de Novembro de 2019. 

 
ARLAN RAMOS LUCAS 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


